
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024 г. Красноярск № 141-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 27.12.2021 № 948-п «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, отобранных 
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных 
проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию 
которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение 
реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений 
в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию 
в Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления, использования 
и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, 
полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.07.2021 № 1190 «Об утверждении Правил 
предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации 
бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое 
обеспечение реализации инфраструктурных проектов», статьей 103 Устава 
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 27.12.2021 № 948-п «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, отобранных 
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных 
проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию 
которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации 
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение 
о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской 
Федерации» следующие изменения:



2

в детализированном перечне мероприятий, реализуемых в рамках 
инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении 
Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового 
обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, 
и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии 
по региональному развитию в Российской Федерации»: 

в строке 1:
в графе 9 цифры «32 079 179,0» заменить цифрами «17 802 780,0»; 
в графе 10 цифры «28 056 294,0» заменить цифрами «42 332 693,0».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

выи заместитель 
рнатора края -  
[седатель 
ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

